

Asia: VM085:00/2018, VM/1352/03.01.00/2018

Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kuntalain muuttamisesta (mm. erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn perusteet)

Lausunnonantajan lausunto

Luonnoksesta yleisesti

Kuntalain erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyn käynnistämisen edellytyksiä ehdotetaan muutettavaksi kuvaamaan tarkemmin tulorahoituksen riittävyyttä. Muutos on oikean suuntainen, mutta tarkastelua tulisi tehdä pidemmältä ajalta kuin yhden tai kahden perättäisen tilikauden ajalta.

Konsernituloslaskelman vuosikatteen ja poistojen suhde, raja-arvo 80 %

Yksittäiselle tilikaudelle hyväksytään alijäämäinen tulos, joka on hyvä asia.

Talouden tasapaino edellyttää kuitenkin pidemmällä aikavälillä 100 % arvoa vuosikatteen ja poistojen suhteeksi.

Kunnan tuloveroprosentti, raja-arvo 2,0 prosenttiyksikköä kaikkien kuntien painotettua keskimääräistä tuloveroprosenttia suurempi

Tuloveroprosentin raja-arvon nosto on hyvä asia, tosiasiasa kunnat ovat maantieteellisen sijaintinsa ja kokonsa vuoksi hyvin eriarvoisessa asemassa maassamme. Sen vuoksi vertailut tulisi suorittaa kuntien samankaltaisten verrokkikuntien painotettuun keskiarvoon nähden, ei kokonaan painotettua keskimääräistä tuloveroprosenttia arvioiden, jonka painoarvossa suuret me-nestyvät kaupunkikunnat ovat suuressa roolissa.

Konsernitilinpäättöksen lainojen ja vuokravastuiden määrä, raja-arvo 50 % keskimääräistä suurempi

Vuokravastuiden rinnastaminen lainojen määrän on ymmärrettävä, koska se koskee vaihtoehtoista tapaa investoida kuntakonsernin taseeseen.

Konsernitilinpäätöksen laskennallinen lainanhoitokate, raja-arvo 0,8

Raja-arvo sallii kunnan laskennallisesi hoitavan vain 80 % lainanhoito-kustannuksistaan. Lainanhoitokustannuksiin vaikuttavat lainojen korot, korkosuojaukset ja lainojen lyhennykset. Lainat, joita ei lyhennetä, jaetaan laskennallisesti kahdeksalle vuodelle. Lainat otetaan yleensä investointien rahoittamiseen ja niiden rahoitusaikajänne on usein pidempi kuin kymmenen vuotta. Tämä asia tulisi lakiehdotuksessa tarkistaa.

Monipaikkaisuuden huomioon ottaminen osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistämisessä sekä kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat teknisluonteiset muutokset

Sauvon kunta näkee myönteisenä, että kaikkien kunnassa säännöllisesti oleskelevien osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia vahvistetaan koti-kunnasta riippumatta.

Muurinen Anne
Sauvon kunta - vt hallintojohtaja